Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское, ул. Мичурина, 4,
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001
к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

ПРИКАЗ

от 05.08.2021 г. с. Серноводское №83-п

О проведении адаптационного периода первоклассников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР №841-п
от 09.07.2021 года в целях реализации и эффективного освоения
обучающимися основной общеобразовательной программы начального
общего образования, индивидуализации учебной деятельности, достижения
планируемых результатов на уровне начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в общеобразовательных учреждениях Серноводского
муниципального района проведение адаптационного периода первоклассников
согласно нормативным документам, регламентирующим, порядок его
проведения.
2. Использовать при организации адаптационного периода первоклассников,
разработанную государственным бюджетным учреждением дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования ЧР» (далее
ГБУ ДПО «ПРО ЧР») на основе учета национальных и этнокультурных
особенностей региона Примерную программу организации процесса
адаптации первоклассников и рабочую тетрадь для учащихся
«Г оргали\Колокольчик».
3. Утвердить план - график организации и сопровождения адаптационного
периода первоклассников на 2021-2022 учебный год. (Приложение №1).
4. Контроль за исполнещ^^е^оящего приказа оставляю за собой.

Начальник М.У.Абдусаламов

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru

		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа